高雄醫學大學退休及離職教師使用研究室及實驗室空間處理辦法
102.11.07 102學年度第3次行政會議通過
     102.11.20高醫總字第1021103621號函公布
第一條  高雄醫學大學(以下簡稱本校)為有效運用空間，落實環安衛管理，提高整體資源使用效率，滿足研究卓越之退休及離職教師之需要，特訂定本辦法。
第二條  本校退休或離職教師應於退休或離職日起二個月內將使用研究室及實驗空間交還所屬系科所中心(或原借用單位)。但在不影響所屬系科所中心教師空間運用之前提下，於退休或離職時仍具執行政府研究計畫主持人身分者，得於退休或離職前二個月內向所屬單位提出空間使(借)用申請書，經該系科所中心會議、院務會議及建築物空間分配暨管理委員會審查通過，報請校長核准後與校方簽訂空間使用契約書方能保留使用，保留使用期限以一年為原則，借期屆滿若仍有計畫執行，得於期滿前一個月重新提出申請。
借用人應於借用期滿一個月內交還借用空間。在交還空間前，應將從事研究實驗所遺留之化學藥品、放射性物質、可發生游離輻射等儀器設備及研究實驗所衍生之廢棄物妥善處理、辦理移轉。
第三條  經行文通知退休或離職教師未於規定期限內交還研究室及實驗空間者，由所屬單位主管簽報院、校方依法由保管組、環保暨安全衛生室、駐衛警察及該單位組成空間點交小組執行點交。校方得以強制關閉或搬離等方式處理；收回空間由所屬單位統籌使用。借用人如未依第二條規定妥善處理設備、物品、雜物、化學藥品及廢棄物者，由所屬單位紀錄後逕行後續處理，所需處理費及違法衍生之相關罰責皆由該教師負擔。
第四條  本辦法施行前已由退休或離職教師使用之研究室及實驗空間，應自本辦法施行之日起二個月內依第二條規定申請保留使用或交還。未依法申請者，其收回程序依第三條規定辦理。
第五條  本辦法未盡事宜，依本校相關規定辦理。
第六條  本辦法經行政會議通過，陳請校長核定後，自公布日起實施，修正時亦同。
高雄醫學大學空間使(借)用申請書

日期： 年 月 日
	申請單位

	□專任教師  □退休離職教師

	申請人或單位代表

	職稱

	使用期限
	     年   月    日至    年    月    日

	使用空間或場所

	使用目的

	基本評估資料
	1.進駐人員：

	2.目前執行計畫名稱其編號及計畫期限：

	3.計畫總經費：

	4.學校管理費：

	5.近3年SCI論文篇數：

	6.近3年研究計畫總經費：               元；專利或技轉件數：           件

	7.其他：

	備註：請附相關佐證資料及詳細計畫書以利審查(送保管組彙辦)。

	院級評估意見：

	研發處評估意見：

	申請人
	單位主管
	保管組
	總務長
	副校長
	校長批示

高雄醫學大學空間使(借)用契約書
立書人【                】（以下簡稱乙方）茲因執行                 計畫需要（計畫書如附件），向高雄醫學大學(以下簡稱甲方)申請使用空間，雙方議定條件如下：

一、標的空間所在地及使用範圍：

(一)空間座落：高雄巿      區         路     號            大樓    層     室(二)使用面積(m2)：

二、使用期間：自民國   年   月   日起至民國   年   月   日止。期限屆滿仍需使用或調整使用內容及方式，皆需重新提出申請，經核定後重訂契約。

三、使用期間乙方不得將空間轉租或提供他人使用，亦不得存放危險物品影響公共安全，如有違反規定，終止其使用資格。

四、乙方對使用之空間應善盡管理、維護之責，除天災地變等不可抗力情形外，因乙方之過失致空間毀損，應負損害賠償之責。

五、空間使用以不修改現有狀況為原則，不得要求增建、改建，如有變更或改裝內部設施（如電源、開關、空調、隔間、裝修等），應簽會總務處並經校長核准後方得變更及施作。
六、甲方若有必要收回空間時，乙方同意無條件終止契約。或甲方視情形重新安排空間替代。
七、乙方需配合甲方實施消防安檢及建物公共安全檢查，若檢查有缺失部份，乙方應配合甲方於期限內改善完畢。

八、合約期滿或終止契約時，乙方應於1個月內將設施、物品、雜物及垃圾清空，並清潔完畢交還甲方，未清除而遺留之設施及物品視為放棄，由甲方逕行處理，所需處理費由乙方負擔。

九、使用人願遵守本契約書之約定，如有違反者，應即終止契約，責令搬遷，並對所生之損害負賠償之責。

十、甲乙雙方如有法律糾紛，雙方同意以高雄地方法院為公正審理機關。
十一、本契約書一式二份，雙方各執乙份。

提供使用人：高雄醫學大學

法定代理人：

單      位：

職      稱：

使  用  人：

中華民國        年         月         日
附件一

附件二